akuntabilitas keuangan desa, pemerintah desa di kabupaten minahasa tenggara di dukung dengan 

pemanfaatan beberapa aplikasi dalam menunjang proses perencanaan, penganggaran, 

penatausahaan maupun pelaporan dan pertanggung jawaban pengelolaan keuangan, berupa sistem 

keuangan desa (SISKEUDES) yang terintegrasi secara online di 135 (seratus tiga puluh lima) desa 

di kabupaten minahasa tenggara serta didukung dengan pemanfaatan aplikasi perbankan (KASDA 

ONLINE).  

Dalam konteks pemberdayaan, beberapa prioritas terpenting yang bisa dilaksanakan oleh 

lembaga kemasyarakatan desa antara lain ; 

• Penguatan Usaha Pengembangan Ekonomi Produktif